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Art. 105 da Lei n. 4.320/1964
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO Nota | Exercicio Atual EA‘ﬁ:::f:: ESPECIFICAGAO Nota | Exercicio Atual EA‘ﬁ:::f::
ATIVO CIRCULANTE 287.798.328,90 247.393.467,62 PASSIVO CIRCULANTE 3.700.450,90 2.699.783,08
Caixa e Equivalentes de Caixa 2.116.522,32 982,26 Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar 51,88 27.507,72
Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00 Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00 Fornecedores e Contas a Pagar 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00 Obrigagdes Fiscais 2.561.207,52 2.672.275,36
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00 Obrigagdes de Repartigdo a Outros Entes 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00 Provisdes a Curto Prazo 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00 Demais Obrigacdes a Curto Prazo 1.139.191,50 0,00
Divida Ativa N&o Tributaria 0,00 0,00 | | pASSIVO NAO-CIRCULANTE 334.585.186,83 |  292.271.530,96
() Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00 Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 1.717.639,13 339.707,70 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo 0,00 0,00
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Curto Prazo 283.963.767,45 247.052.777,66 Fornecedores a Longo Prazo 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00 Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo 0,00 0,00
Ativo Néo Circulante Mantido para Venda 0,00 0.00 || provisses a Longo Prazo 334.585.186,83 |  292.271.530,96
VPD Pagas Antecipadamente 400,00 0,00 Demais Obrigagdes a Longo Prazo 0,00 0,00
ATIVO NAO-CIRCULANTE 121.844.039,89 120.797.542,66 Resultado Diferido 0,00 0,00

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Créditos Tributarios a Receber a Longo Prazo
Clientes a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo Prazo
Divida Ativa Tributaria a Longo Prazo
Divida Ativa N&o Tributéria a Longo Prazo
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagcdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques a Longo Prazo
VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
Investimentos
Participacdes Permanentes

Participacdes Avaliadas pelo Método de Equivaléncia Patrimonial

Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo

Propriedades para Investimento

Demais Investimentos Permanentes
Imobilizado

Bens Moéveis

Bens Imoveis
Intangivel

Softwares

120.188.528,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
120.188.528,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.655.511,72
82.728,15
1.572.783,57
0,00

0,00

119.159.282,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
119.159.282,22
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.638.260,44
61.260,24
1.577.000,20
0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO

338.285.637,73

294.971.314,04

PATRIMONIO LiQUIDO

ESPECIFICAGAO Nota | Exercicio Atual E:z::;f(',f
Patriménio Social e Capital Social 0,00 0,00
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 0,00 0,00
Reservas de Capital 0,00 0,00
Ajustes de Avaliagédo Patrimonial 0,00 0,00
Reservas de Lucros 0,00 0,00

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Outros Resultados

(-) Acdes/Cotas em Tesouraria

28.226.045,43
43.130.685,63
702.377,73
42.428.307,90
0,00

0,00

0,00

30.791.388,34
42.428.307,90
21.796.196,17
20.399.119,64
232.992,09
0,00

0,00
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S
Marcas, Direitos @ Patentes Industrials 0,00 0,00 | TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 71.356.731,06 73.219.696,24
Direito de Uso de Iméveis 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO 409.642.368,79

368.191.010,28

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

409.642.368,79

368.191.010,28

ATIVO FINANCEIRO 286.080.289,77

247.053.759,92

PASSIVO FINANCEIRO

5.927.843,34

3.002.290,02

ATIVO PERMANENTE 123.562.079,02

121.137.250,36

PASSIVO PERMANENTE

334.585.186,83

292.271.530,96

SALDO PATRIMONIAL

69.129.338,62

72.917.189,30

ESPECIFICAGAO

ESPECIFICAGAO ici ici

¢ Nota Exercicio Atual Ezezclleo Nota Exercicio Atual Ezezclleo

Saldo dos Atos Potenciais Ativos nterior Saldo dos Atos Potenciais Passivos nterior
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar 0,00 0,00 Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar 0,00 0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres a Receber 0,00 0,00 Obrigagdes Conveniadas e Outros Instrumentos Congéneres a Liberar 0,00 0,00
Direitos Contratuais a Executar 0,00 0,00 Obrigagdes Contratuais a Executar 2.264.967,82 438.579,40
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar 0,00 0,00 Outros Atos Potenciais Passivos a Executar 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00 | | TOTAL 2.264.967,82 438.579,40

SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO

FONTES DE RECURSOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

00040 - Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)

276.184.493,45

234.944.615,32

00100 - Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracéo / Reserva de Sobras da Taxa de Administragdo do RPPS 1.917.989,65 3.050.235,41
01049 - Compensagéo entre Regimes Previdenciarios - Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparticdo (Plano 828.029,56 897.143,74
Financeiro)

01050 - Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Reparti¢do (Plano Financeiro) 1.221.933,77 5.159.475,43

Total das Fontes de Recursos

280.152.446,43

244.051.469,90

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsavel PREVIDENCIA SOC DOS SERV PUBLICOS DO MUN DE CPO MOURAO, Data Emissao 28/01/2025, Hora emissao 10:16:51
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